



MUNICIPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35
AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 1 de 3

Termo de Homologação

Nº. Processo : 124 / 2023

Nº. 78

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Data: 17/01/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRÉ-MOLDADOS E ARTEFATOS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOEDA/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTE EDITAL.

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: DEPOSITO CASA NOVA LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	7000,0000	UNIDADE	13818 - BLOCOS 0.15 – VAZADO - MEDIDA 14X19X39 (WL PREMOLDADOS)	3,1800	22260,00
005	7000,0000	UNIDADE	13817 - BLOCOS 0.20 – VAZADO - MEDIDA 19X19X39 (WL PREMOLDADOS)	3,9400	27580,00
009	200,0000	UNIDADE	12891 - CANALETA M/F PS1 30X100 - COMPRIMENTO 100CM E 30 CM DE LARGURA (CONCRETON)	110,0000	22000,00
010	200,0000	UNIDADE	12892 - CANALETA M/F PS1 40X100 - COMPRIMENTO 100CM E 40 CM DE LARGURA (CONCRETON)	140,0000	28000,00
032	150,0000	UNIDADE	12905 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 300X1500 (CONCRETON)	272,0000	40800,00
				Valor Total:	140.640,00

Fornecedor: M A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	30,0000	UNIDADE	13814 - Aduela de concreto armado pré-moldado (Galeria) com seção transversal fechada de 1,50 x 1,50 metros, comprimento mínimo de célula de 1,00 metro, espessura mínima das paredes de 15,00 centímetros, encaixe tipo macho/fêmea em conformidade com nbr 15396, previsão de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de tráfego de tb 45t.objeto deverá ser entregue no local da execução da obra, perímetro urbano ou rural do município de Moeda-MG. Aduela de concreto armado pré-moldado (Galeria) com seção transversal fechada de 1,50 x 1,50 metros, comprimento mínimo de célula de 1,00 metro, espessura mínima das paredes de 15,00 centímetros, encaixe tipo macho/fêmea em conformidade com nbr 15396, previsão de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de tráfego de tb 45t.objeto deverá ser entregue no local da execução da obra, perímetro urbano ou rural do município de Moeda-MG (PM)	4725,3300	141759,90



MUNICÍPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 2 de 3

002	50,0000	UNIDADE	13813 - Aduela de concreto armado prêmoldado (Galeria) com seção transversal fechada de 2,00 x 2,00 metros, comprimento mínimo de célula de 1,00 metro, espessura mínima das paredes de 15,00 centímetros, encaixe tipo macho/fêmea em conformidade com nbr 15396, previsão de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de tráfego de tb 45t.objeto deverá ser entregue no local da execução da obra, perímetro urbano ou rural do município de Moeda-MG (PM)	5530,0000	276500,00
003	18,0000	UNIDADE	13816 - Aduela de concreto armado prêmoldado (Galeria) com seção transversal fechada de 3,00 x 3,00 metros, comprimento mínimo de célula de 1,00 metro, espessura mínima das paredes de 15,00 centímetros, encaixe tipo macho/fêmea em conformidade com nbr 15396, previsão de aterro sobre a aduela de 0,50 a 2,00 metros e classe de tráfego de tb 50t.objeto deverá ser entregue no local da execução da obra, perímetro urbano ou rural do município de Moeda-MG (PM)	8670,0000	156060,00
006	2000,0000	UNIDADE	12913 - BLOQUETE SEXTAVADO 25X25X8 CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA 35 MPA (PM)	6,2200	12440,00
007	2000,0000	UNIDADE	12914 - BLOQUETE SEXTAVADO 30X30X8 CM, RESISTÊNCIA MÍNIMA 35 MPA (PM)	5,7900	11580,00
008	180,0000	UNIDADE	12896 - CANALETA M/F PS1 100X100 - COMPRIMENTO 100CM E 100 CM DE LARGURA (PM)	297,8000	53604,00
011	180,0000	UNIDADE	12893 - CANALETA M/F PS1 50X100 - COMPRIMENTO 100CM E 50 CM DE LARGURA (PM)	119,8000	21564,00
012	180,0000	UNIDADE	12894 - CANALETA M/F PS1 60X100 - COMPRIMENTO 100CM E 60 CM DE LARGURA (PM)	126,1000	22698,00
013	180,0000	UNIDADE	12895 - CANALETA M/F PS1 80X100 - COMPRIMENTO 100CM E 80 CM DE LARGURA (PM)	190,7000	34326,00
014	100,0000	UNIDADE	12890 - CONJUNTO BOCA DE LOBO COMPLETA - PRÉ MOLDADA (QUADRO,GRELHA E CANTONEIRA) - QUADRO OU CAIXILHO P/ BOCA DE LOBO Dimensões: 525 X 1.100 X 250 X 150 MM (L X C X A1 X A2) - GRELHA DE CONCRETO P/ BOCA DE LOBO Dimensões: 440 X 990 X 100 MM (L X C X A) - CANTONEIRA OU MEIO FIO P/ BOCA DE LOBO Dimensões: 150 X 1.100 X 350 MM (L X C X A) (PM)	807,4000	80740,00
015	1750,0000	UNIDADE	12889 - GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM. (PM)	52,1000	91175,00
016	120,0000	UNIDADE	12902 - MANILHA 1.000X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	829,9000	99588,00
017	80,0000	UNIDADE	12904 - MANILHA 1.500 X 1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	1042,0000	83360,00
018	200,0000	UNIDADE	12897 - MANILHA 300X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	175,6000	35120,00
019	200,0000	UNIDADE	12898 - MANILHA 400X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	85,0000	17000,00
020	150,0000	UNIDADE	12899 - MANILHA 500X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	539,4000	80910,00
021	200,0000	UNIDADE	12900 - MANILHA 600X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	511,7000	102340,00
022	100,0000	UNIDADE	12901 - MANILHA 800X1.000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO PRÉ-MOLDADO EM CONCRETO ARMADO, COM JUNTA RÍGIDA, MACHO E FÊMEA (PM)	348,8000	34880,00
023	100,0000	UNIDADE	12915 - MOURÕES CONCRETO TRIANGULAR ESCORA 0,90X2,20X0,90 (PM)	105,8000	10580,00
024	1000,0000	METRO QUADRADO	12887 - Pisos de Concreto c/ cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo 16 FACES 08 cm, cor natural, resistência mínima à compressão FBK >= 35 Mpa, conforme ABNT NBR 9781/2013. (PM)	94,8000	94800,00



MUNICÍPIO DE MOEDA

CNPJ : 18.363.952/0001-35

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

Página 3 de 3

025	1000,0000	METRO QUADRADO	12888 - Pisos de Concreto c/ cimento Intertravado CPV ARI PLUS RS, Tipo PAVIS 08 cm, cor natural, resistência mínima à compressão FBK >= 35 Mpa, conforme ABNT NBR 9781/2013. (PM)	77,4500	77450,00
026	100,0000	UNIDADE	12911 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1000X1500 (PM)	671,9000	67190,00
027	50,0000	UNIDADE	12912 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 1500X1500 (PM)	1231,6000	61580,00
028	150,0000	UNIDADE	12906 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 400 X1500 (PM)	329,9900	49498,50
029	150,0000	UNIDADE	12907 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 500 X1500 (PM)	209,9000	31485,00
030	150,0000	UNIDADE	12908 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 600X1500 (PM)	436,0000	65400,00
031	100,0000	UNIDADE	12909 - TUBO DE CONCRETO ARMADO - PONTA E BOLSA 800 X1500 (PM)	686,8000	68680,00
Valor Total:					1.882.308,40

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL